

مولدسازی زندان های مازاد

دستگاه قضایی در کنار سایر قوا گام های مهمی در زمینه تحقق رشد تولید برداشته است. محمدجعفر منتظری، رئیس دیوان عالی کشور در این باره با اشاره به همکاری قوه قضاییه با دولت برای تحقق رشد تولید، اعلام کرد که املاک معرفی شده از سوی سازمان زندان ها در هیأت عالی مولدسازی پذیرفته شده اند. / ایرنا



عبور شناور سپاه از خط استوا

شناور «شهید مهدوی» نیروی دریایی سپاه مجهز به موشک های برد بلند بالستیک و کروز، در جریان ماموریت خود، از مدار صفر درجه زمین عبور کرد و وارد نیم کره جنوبی زمین شد. این نخستین ماموریت دوربرد دریایی سپاه از نظر طی مسافت و نوع ماموریت است. / تسنیم

حال و هوای انتخاباتی در ۱۵ استان

۹۰ کاندیدا برای کسب ۴۵ کرسی باقیمانده از ۲۹۰ کرسی مجلس تا صبح پنجشنبه، ۲۰ اردیبهشت به رقابت می پردازند



عکس همشهری / احمد عباس نژاد

رسیده و کاندیداها در ۲۱ حوزه انتخابیه در حال فعالیت های انتخاباتی به منظور جلب نظر مردم هستند

گزارش
علیرضا احمدی
روزنامه نگار

در این میان رقابت های انتخاباتی در استان تهران حال و هوای دیگری به خود گرفته است؛ رقابت برای کسب ۳۴ کاندیدا برای کسب ۱۶ کرسی نمایندگی مجلس از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس و همچنین ورامین، پیشوا و قرچک رقابت ها در این حوزه را در کانون توجه رسانه ها و افکار عمومی قرار داده است.

در چنین شرایطی اگر چه رقابت انتخاباتی در تهران تنها در اردوگاه اصولگرایی در جریان است، اما کاندیداها برای کسب ۱۵ استان کشور به اوج تبلیغات دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم در حالی از بامداد ۱۳ اردیبهشت ماه آغاز شد که ۹۰ کاندیدا برای کسب ۴۵ کرسی باقیمانده از ۲۹۰ کرسی مجلس شورای اسلامی به رقابت می پردازند؛ رقابتی که تا صبح پنجشنبه، ۲۰ اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت. مارتن انتخابات مجلس دوازدهم که از اسفندماه ۱۴۰۲ آغاز شده در شرایطی روز جمعه، ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به خط پایان می رسد که رقابت های انتخاباتی در ۱۵ استان کشور به اوج

<p>وفاق</p> <p>نام فهرست: جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی</p> <p>شعار: انقلاب، کار آمدی و مردمی</p> <p>رویکرد ویژه: عدم وحدت با هیچ جریان سیاسی / اخذ تعهدنامه انتخاباتی از افراد حاضر در فهرست کاندیداها- احمد ننادری، ابراهیم یزدی، سمیه رفیعی، ابوالفضل ظهروند، حسین نجابت، عبدالحسین روح الامینی، زهره سادات لاجوردی، زینب قیصری، علی اصغر پور محمدی، ابوالقاسم جراح، محمد سراج، مجتبی رحماندوست، علیرضا سلیمی، محمدحسین حسین زاده بحرینی، حسن صمصامی مزرعه آخوند، ابراهیم عزیزی، پیمان فلسفی، سعید نظام الدین موسوی، سیدمرتضی محمودی و احمد نادری.</p>	<p>شورای وحدت</p> <p>نام فهرست: شورای وحدت اصولگرایان</p> <p>شعار: تحول برای زندگی بهتر</p> <p>رویکرد ویژه: در اولویت قرار گرفتن بانوان</p> <p>کاندیداها: سمیه گلپور چمر کوهی، ریحانه اخلاقی، محمد سراج، زهره سادات لاجوردی، قاسم پور، مجتبی زارعی، حسین صمصامی، حسین نجابت، محمدحسین حسین زاده بحرینی، علی اصغر پور محمدی، حسن خجسته باقرزاده، مهدی شریفیان، مهدی موسوی، عبدالحسین روح الامینی و سعید آجرلو.</p>	<p>جبهه انقلاب</p> <p>نام فهرست: فهرست مشترک شورای ائتلاف و جبهه پایداری</p> <p>شعار: ایران سر بلند</p> <p>رویکرد ویژه: بی توجهی صرف به وابستگی حزبی کاندیداها</p> <p>کاندیداها: علیرضا سلیمی، غلامحسین رضوانی، محمد سراج، زهره سادات لاجوردی، قاسم پور، مجتبی زارعی، حسین صمصامی، حسین نجابت، محمدحسین حسین زاده بحرینی، علی اصغر پور محمدی، حسن خجسته باقرزاده، مهدی شریفیان، مهدی موسوی، عبدالحسین روح الامینی و غلامحسین رضوانی.</p>	<p>جامعه اسلامی مهندسين</p> <p>نام فهرست: فهرست جامعه اسلامی مهندسين</p> <p>رویکرد ویژه: حضور فعال در دور دوم انتخابات مجلس</p> <p>کاندیداها: احمد نادری، سمیه رفیعی، حسین نجابت، عبدالحسین روح الامینی، ابوالقاسم جراح، زهره سادات لاجوردی، علیرضا سلیمی، صالح اسکندری، محمدحسین حسین زاده بحرینی، گلپور چمر کوهی، علی اصغر پور محمدی، علی طهرانی مقدم، سید نظام الدین موسوی، مجتبی رحماندوست، مهدی شریفیان و غلامحسین رضوانی.</p>
<p>امنا</p> <p>نام فهرست: فهرست ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی</p> <p>شعار: کار را که کرد؟ آنکه تمام کرد</p> <p>رویکرد ویژه: انتخاب اغلب کاندیداها دور دوم از باقیمانده های فهرست دور نخست</p> <p>کاندیداها: سید نظام الدین موسوی، احمد نادری، ابراهیم عزیزی، پیمان فلسفی، سمیه رفیعی، ابوالفضل ظهروند، محمد سراج، ابوالقاسم جراح، زینب قیصری، ریحانه اخلاقی، صالح اسکندری، سیدمرتضی محمودی، بیژن نوباوه وطن، حسین صمصامی، مجتبی رحماندوست و مهدی شریفیان.</p>	<p>مستقلین و اعتدالگرایان</p> <p>نام فهرست: فهرست جبهه مستقلین و اعتدالگرایان ایران</p> <p>رویکرد ویژه: معرفی کاندیداها مشترک با بسیاری از فهرست های دیگر</p> <p>کاندیداها: ابراهیم عزیزی، عبدالحسین روح الامینی نجف آبادی، علی اصغر پور محمدی، مهدی عسکری، حسن خجسته باقرزاده، سمیه رفیعی، ابوالفضل ظهروند، مجتبی زارعی، ابوالفضل ظهروند، محمد سراج، محمد سراج، زینب قیصری، مجتبی رحماندوست، زهره سادات لاجوردی، احمد نادری، حسین نجابت و علیرضا سلیمی.</p>		

۲۲ حوزه انتخابیه
در دور دوم کاندیداها در ۲۲ حوزه انتخابیه برای حضور در مجلس دوازدهم رقابت می کنند.

۹۰ کاندیدا
دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم با حضور ۹۰ کاندیدا برگزار می شود.

۱۵ استان
۲۱ اردیبهشت ماه ۱۵ استان کشور شاهد برگزاری دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم خواهند بود. آذربایجان شرقی - اردبیل - اصفهان - تهران - خراسان جنوبی - خراسان رضوی - خوزستان - زنجان - فارس - لرستان - مازندران - همدان - کرمانشاه - گلستان

انتخابات الکترونیک در ۸ شهر
شورای نگهبان با برگزاری انتخابات بصورت الکترونیک در حوزه های تبریز، تهران، آبادان، شیراز، کرمانشاه، خرم آباد، ملایر و مازندران موافقت کرده است.

۴۵ کرسی
در این دور تکلیف ۴۵ کرسی باقیمانده مجلس دوازدهم مشخص می شود.

آنچه باید در باره دور دوم انتخابات بدانید
روز جمعه، ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم در نقاط مختلف کشور برگزار می شود؛ انتخاباتی که در نهایت فهرست ۲۹۰ نفری خانه ملت در دور جدید را تکمیل خواهد کرد.

رهبر انقلاب در دیدار اخیر با معلمان به تحولات دانشجویان در دانشگاه های آمریکا و اروپا اشاره کردند و خواستار فشار روز افزون بر رژیم صهیونیستی شدند.

عبدالله گنجی @ab_ganji
سنگ تمام هواداران فوتبال در استادبوم سلتیک اسکاتلند (انگلیس) برای فلسطین. دفاع از مظلومین فلسطین جهانی شده است. شما این صحنه را در سامانه های BBC می توانید ببینید؟

مجید سوزوکی @firoozan_313
ان شاء الله پس از پیروزی مردم مظلوم فلسطین، پشت سر شما در قدس نماز خواهیم خواند.

فواد ایزدی @IzadiFoad
دستگیری استاد یهودی ۶۵ ساله کالج دارموت در ایالت نوهامشایر، آمریکا در تظاهرات آرام حمایت از مردم فلسطین. خانم پروفیسور آنالیس اورلیک، استاد تمام تاریخ می گوید به شرطی آزاد شده که بعد از ۳۴ سال تدریس به کالج برگردد.

راحیل AsemaniHonar@
این روزها مشتاقان این سلاطین پاک زهرا سلام الله علیها - در دنیا پراکنده اند! نهنها ایران که عاقبت دانشجویان حامی فلسطین آمریکایی هم شیفته آقای ما می شوند! حفظکم الله...

بانوزکیه @zaakieh
بیداری دانشجویان جهان حاصل روشنگری این #مقتداس. #لیبک یا خامنه ای

سیدحسین دهستانی @seedhossein2112
آمریکا #فراندوم برگزار کند. حمایت مالی آمریکا از اسرائیل توسط مردم نظرسنجی شود. #لیبک یا خامنه ای

زهره قاسمی @z_ghase_mii_og
قابل توجه براندازان نامحترم! سیدعلی نهنها تو قلب ما جا داره، بلکه بسیجیان آمریکا هم عاشق شدن. #مقتدا #لیبک یا خامنه ای

باسین خالیدیان @solttanman01
پرچمی که در لس آنجلس برافراشته شد یعنی ملت آمریکا میگن #لیبک یا خامنه ای.

تشییع پیکرهای شهدای گمنام در سراسر کشور

همزمان با سالروز شهادت امام جعفر صادق (ع) پیکرهای مطهر شهدای گمنام و تازه شناسایی شده دفاع مقدس در تهران و برخی شهرها تشییع شد. این مراسم در تهران در اجتماع بزرگ «صادقین» با حضور قشرهای مردم، هیئت ها و موب های عزاداری برگزار شد. / عکس: ایرنا

خبر سازان

رمز عبور از تهدیدها
محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه باید از روش های انقلاب استقبال و از تفرقه جلوگیری کرد، گفت: وحدت نیروهای انقلاب و تلاش همگانی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور، رمز عبور از تهدیدها و بهره برداری از فرصت ها است. / فارس

نمره دیپلماسی فعال اقتصادی
علی بهادری چهرمی، سخنگوی دولت اظهار کرد: تجارت خارجی کشور در فروردین ماه ۱۴۰۳ با رشدی ۴۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، به رقم ۱۰ میلیارد و ۴۲۰ میلیون دلار رسید. تراز تجاری در این ماه، حتی بدون احتساب نفت نیز مثبت بوده است. / ایرنا

زمان ابلاغ لایحه برنامه هفتم
علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: با توجه به هماهنگی هایی که بین مجلس و هیأت نظارت مجمع تشخیص برسر موارد اختلافی در لایحه برنامه هفتم وجود دارد، بررسی این لایحه بدون شک پیش از پایان مجلس یازدهم به پایان خواهد رسید. / تسنیم

دیپلماسی

دستور کار عبداللہیان در پانزدهمین اجلاس سازمان همکاری اسلامی

حسین امیر عبداللہیان، وزیر امور خارجه کشور، دیروز (شنبه) در رأس هیأت همراه برای شرکت در پانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی در کامبوج، تهران راه مقصد بانجول، پایتخت این کشور ترک کرد.

این اجلاس طی روزهای شنبه و یکشنبه ۱۵ و ۱۶ اردیبهشت ماه با موضوع اصلی «ارتقای وحدت و همبستگی از طریق گفت و گو و پیرامون توسعه پایدار» برگزار می شود.

در این اجلاس در مجموع ۳ سند شامل پیش نویس قطعنامه فلسطین، پیش نویس بیانیه بانجول و پیش نویس سند نهایی نشست سران برای تصویب، به ترتیب، به نشست شورای وزیران امور خارجه و سپس اجلاس سران ارائه خواهد شد.

امیر عبداللہیان همچنین مواضع جمهوری اسلامی ایران را در قبال تحولات جهان اسلام و منطقه ای و بین المللی تبیین خواهد کرد.

استقبال مصر از پیشنهاد ایران

وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه پانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی با سامح شکر، وزیر امور خارجه مصر دیدار کرد.

امیر عبداللہیان بر مبنای توافق رؤسای ۲ کشور تبادل هیأت ها میان مؤسسات دینی آکنشور در چارچوب تقریب مذاهب و گفت و گوهای دینی را مفید و مؤثر دانست که این موضوع مورد استقبال طرف مصری قرار گرفت. وزیر خارجه مصر نیز بر اهتمام ویژه از هر مصر برای گفت و گو بین مذاهب و همچنین تقویت روابط مردمی و گردشگری بین آکنشور تأکید کرد.

وزیر امور خارجه مصر ضمن ابراز خرسندی از این ملاقات تأکید کرد همواره برای گفت و گو و تماس بین مصر و ایران به عنوان آکنشور با تمدنی ریشه دار اهتمام داریم و مصر توجهی ویژه به پیگیری توسعه روابط بین آکنشور دارد.

خبر های کوتاه

خبر های کوتاه از دنیای سیاست

احمد وحیدی، وزیر کشور در پیامی از تلاش های نیروهای امدادی، به ویژه هلال احمر برای یافتن کودک گمشده گلستانی قدر دانی کرد.

ناصر کتغانی، سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: پرده تزویر از چهره مدعیان دروغین شعار آزادی بیان و حقوق بشر برافشاده است.

معاونت حقوقی ریاست جمهوری از تصویب لایحه حفاظت از داده های شخصی در کمیسیون حقوقی دولت خبر داد.

سردار محمد شیرازی، رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا به همراه فرمانده نیروی هوایی ارتش با حضور در منزل سردار محمدرضا زاهدی، با خانواده این شهید و الا مقام دیدار کردند.

در یک اقدام اطلاعاتی - عملیاتی، چند تن از عوامل تامین و پشتیبانی کننده عملیات های تروریستی اخیر سینستان و بلوچستان در مدرسه دینی «پشامگ» راسک بازداشت شدند.

سپهبد کرم مصطفی یف، معاون وزیر دفاع جمهوری آذربایجان و امیر عزیز نصیرزاده، جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران دیدار و بر ضرورت رایزنی های مستمر مقامات آکنشور در سطوح مختلف تأکید کردند.

سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران از مرزهای جنوبی سیستان و بلوچستان بازدید کرد.

نمایندگان ایران و روسیه نزد سازمان های بین المللی در وین با یکدیگر دیدار و درباره موضوع های مختلف رایزنی کردند.